Приложение 1
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Национальный исследовательский университет «МЭИ»

__________________________________________

(наименование структурного подразделения – кафедра, институт)

«___» __________20___ г.

   Директору ДМС
Гуличевой Е.Г.

СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

Просим Вас направить обучающегося/щуюся по программе бакалавриата/магистратуры/аспирантуры ___________________ (№) группы / года обучения (для аспирантов) ________________ Ф.И.О., ____________ (место рождение обучающегося), _________________ (шифр и наименование специальности), в _________________ (название принимающего университета, страна, город) для ________________ (цель направления) сроком с ___ по ____.
Оплата проезда и проживания в _____ (страна) за счёт принимающей стороны и личных средств (источник финансирования).

Обучение будет организовано с применением дистанционных образовательных технологий. Сдача контрольных мероприятий будет реализована со смещением на более поздний срок в частном порядке календарным графиком. Пропуски учебных занятий в период с «__»_________ 202___ г. по «__»_________ 202___ г. считать пропусками по уважительной причине – для программ до 1 месяца (участие в форумах, конференциях, школах и т.д.)
Студент (студентка) ___________________ ФИО обязуется предоставить в ДМС отчёт в печатном и электронном виде (oms.mpei@gmail.com) не позднее 3 дней после возвращения.
Директор института    _________________
______________________
                                                    (подпись)
                                       (Ф.И.О.)
Зав. кафедрой         _________________
______________________

                                                            (подпись)
                       (Ф.И.О.)
Контактная информация студента:  ________________(телефон, почта)